
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 224 del 02/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

603 
 

 
02/12/2011  

ACQUISTO LASTRE DI PIETRA PER LA REALIZZAZIONE DI U NA 
SCULTURA IN OCCASIONE DELLA 15^ “SAGRA DELLA MELA”.  
LIQUIDAZIONE FATTURA.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 38 del 10.10.2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programma Sagra della Mela 2011”, per cui viene prevista una spesa pari a € 6.986,25; 
 
DATO ATTO che il programma di cui al punto precedente prevedeva fra le altre cose la 
realizzazione, ad opera di un artista esperto, di una scultura e che la somma onnicomprensiva a 
disposizione per questo intervento è pari a € 2.290,64; 
   
VISTA  la propria determinazione n.r.s. 189 del 18.10.2011 di affidamento incarico allo scultore 
Antonello Diana di Osini per la realizzazione di una scultura in occasione della “Sagra della Mela”; 
 
CONSIDERATO  che, avendo proceduto informalmente all’effettuazione di un’indagine di 
mercato sui prezzi del materiale richiesto e che successivamente, data la congruità dell’importo 
offerto, la fornitura dello stesso è stata affidata alla Ditta Cave Deledda Salvatore e Gianfranco 
S.N.C. con sede ad Abbasanta (OR) in Via Torino, 10 per la somma (IVA compresa) di € 544,50; 
 



 

 

VISTA  la propria determinazione n. 521/190 del  18.10.2011 con la quale si è proceduto 
all’affidamento della fornitura di due n. 2 lastre di pietra rispettivamente di cm. 300x70x38 e di cm. 
250x30x38 alla Ditta menzionata al punto precedente e si è provveduto all’impegno della somma di 
€ 544,50;  
 
VISTA  la fattura n. 21 del 12.10.2011, ns. prot. n.2911/2011 dell’importo di € 544,50, per la 
fornitura di due n. 2 lastre di pietra rispettivamente di cm. 300x70x38 e di cm. 250x30x38, 
presentata dalla Ditta Cave Deledda Salvatore e Gianfranco S.N.C. con sede ad Abbasanta (OR) in 
Via Torino, 10, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto in parola è il seguente: Z2D01EE5CE; 
 
Lo Statuto Comunale; 
Il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
Il Regolamento Comunale per l’acquisizione delle forniture e i servizi in economia; 
Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
 

DETERMINA  
 

DI LIQUIDARE  alla Ditta Cave Deledda Salvatore e Gianfranco S.N.C. con sede ad Abbasanta 
(OR) in Via Torino, 10, la somma (IVA compresa) di € 544,50 per la fornitura di n. 2 lastre di pietra 
rispettivamente di cm. 300x70x38 e di cm. 250x30x38 con accredito su c/c bancario indicato 
sull’allegato alla presente; 

 
DI IMPUTARE l’importo di € 544,50 al Cap. 1485. al tit. 1, funz. 5, serv. 02, interv. 5, Del 
Bilancio 2011 in conto Comp. che presenta una sufficiente disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet 
ufficiale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/12/2011  
  
Ussassai, 07/12/2011        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
  
  
  
 


